
Zápis z jednání výboru ALT Q ze dne 29.10.2021 v Nago Torbole 

 

Přítomni osobně: Petr Přikryl, Markéta Dokoupilová, Michal Lojka, Denisa Valentová 

Přítomen formou videokonference: Pavel Pavlousek  

1) Otázka možnosti pořádat soustředění a současně závody 
Po diskusi výbor dospěl k jednomyslnému závěru, že není žádoucí pořádat současně 
soustředění a závody, resp. že je to možné např. formou „kontrolního závodu“ na 
konci soustředění s tím, že poměr času stráveného soustředěním a závodem by měl 
být min. 80% soustředění a max. 20% závod. 
 

2) Vyúčtování soustředění za rok 2021 
Výbor odsouhlasil jednomyslně vyúčtování soustředění za rok 2021 tak, jak byla 
předložena.  
 

3) Počet pohárových závodů pro rok 2022 
Proběhla diskuse o vhodném počtu pohárových závodů (republikových i regionálních) 
pro příští rok, a to i s ohledem na doporučení ČSJ snížit počet závodů a zvýšit počet 
tréninkových soustředění a poměrem hlasů 3:2 bylo schváleno celkem 5 
republikových pohárových závodů a 6 regionálních pohárových závodů.  
 
Republikové pohárové závody:  

Datum 
Počet 

dní Název Místo Pořadatel 

7.5.2022 2 Jarní Premiéra Rozkoš 
TJ Slávia - jachting Česká 
Skalice 

21.5.2022 2 Velká cena Q Nové Mlýny YachtClub Dyje z.s 

11.6.2022 2 
Nechranice test 
weekend Nechranice YC Nechranice 

16.7.2022 2 Bambusová regata Velké Dářko Yacht Club Velké Dářko 

3.9.2022 2 MC Domalds cup.  
Lipno- Černá v 
Pošumaví JK Černá v Pošumaví 

29.9.2022 4 MČR - Optimist Nechranice YC Nechranice  
4.11.2022 3 MČR - O krále Prahy Vltava - Praha YACHT CLUB CERE, z.s. 
 
Regionální pohár Čechy:  

Datum 
Počet 

dní Název Místo Pořadatel 

23.4.2022 2 Optimistický Mácháč Máchovo jezero Yacht Club Doksy, spolek 

14.5.2022 2 Krajský přebor Jesenice Jachtklub Cheb 

8.7.2022 2 
Závod mladých 
nadějí Velké Dářko Yacht Club Velké Dářko 

23.7.2022 2 Jihočeský pohár Bezdrev 
JO Slavoj Hluboká nad 
Vltavou 

15.10.2022 2 Primátorský Štít  Vltava - Praha Český Yacht Klub 



Regionální pohár Morava:  

Datum 
Počet 

dní Název Místo Pořadatel 

30.4.2022 2 

Mistrovství 
Valšskoslovácka na 
Hané Kroměříž Hráza Lodní Sporty Kroměříž, JO 

28.5.2022 2 moravak OLomoucko Tovačov TJ Sokol Tovačov 
18.6.2022 2 moravák Brno Brněnská přehrada  Jachtklub Brno z.s. 
8.7.2022 2 Závod mladých nadějí Velké Dářko Yacht Club Velké Dářko 

10.9.2022 2 Moravák Ostravsko Žermanice Baník Ostrava 
24.9.2022 2 Brno Moravský pohár Brněnska přehrada Jachtklub Brno z.s. 
 
 

4) Počítání výsledků pohárových závodů 
Po diskusi o počítání výsledků pohárových závodů výbor schválil přechod na počítání 
výsledků z tzv. logbodů, a to jak pro počítání Českého poháru, tak i Poháru Čechy a 
Poháru Morava, a to poměrem hlasů 4:1.  
 

5) Další 

Diskuse o možnostech náhrady v případě, že se neodjede jeden z prvních tří 
pohárových závodů vyústila v úkol najít vhodný závod v termínu 13.-14.8.2022 nebo 
20.-21.8.2022 nebo 27.-28.8.2022 pro náhradní závod, a to i v blízkém zahraničí 
(Maďarsko, Slovensko, Rakousko atd.) 

Výbor se dohodl na tom, že si zřídí datovou schránku pro rychlejší komunikaci při 
změnách v rejstříku – zajistí Denisa Valentová.  

Zapsala Denisa Valentová 


